^a Psoricum (*ψωρικόν φάρμακον*) was a remedy for itch, *ψώρα*. The composition was noted by Dioscorides and Pliny; oxides of copper and zinc were the active ingredients.

CELSUS

simul conteruntur, idque in vas fictile additum et contactum ficulneis foliis sub terra reponitur, sublatumque post dies viginti rursus teritur, et sic † appellatur.¹ Verum in basilico quoque collyrio convenit ad omnes affectus oculorum id esse idoneum,

C qui non lenibus medicamentis curantur. Ubi non sunt autem medicamenta composita, scabros angulos levant et mel et vinum; succurritque et his et aridae lippitudini, si quis panem ex vino subactum super oculum inponit. Nam cum fere situmor aliquis, qui modo ipsum oculum, modo angulos aut palpebras exasperat, sic et, si quid proditumoris, extrahitur, et, si quid iuxta est, repellitur.

32 Caligare vero oculi nonnumquam ex lippitudine, nonnumquam etiam sine hac propter senectutem inbecillitatemve aliam consuerunt. Si ex reliquis lippitudinis id vitium est, adiuvat collyrium, quod Asclepios nominatur, adiuvat id, quod ex croci magmate fit.

33 Proprie etiam ad id componitur, quod dia crocu vocant. Habet piperis P. ✱ I; croci Cilici, papaveris lacrimae, cerussae, singulorum P. ✱ II; psorici, cummis, singulorum P. ✱ IIII.

34 At si ex senectute aliave inbecillitate id est, recte inungi potest et melle quam optumo et cypro et oleo vetere. Commodissimum tamen est balsami partem unam et olei veteris aut cypri partes duas, mellis quam acerrimi partes tres miscere. Utilia huc quoque medicamenta sunt, quaeque ad caliginem

¹ *Marx suggests* adhibeatur for the *MSS.* appellatur. *One MS. inserts psoricum after appellatur.*

and this is placed in an earthenware jar and covered over with fig-leaves and is buried underground; after twenty days it is taken up, and again pounded, when it is given this name. It is generally agreed that the salve *basilicum* is suitable for all affections of the eyes which are not treated by bland medicaments. But when such compositions are not at hand, honey and wine relieve the scabrous angles of the eyes; in this and in dry ophthalmia relief is afforded by soaking bread in wine, and applying it over the eyes. For since there is generally some humour which is irritating either the eyeball itself, or its angles, or the eyelids, by this application any humour on the surface is drawn out and any near at hand driven back.

Again the eyes tend at times to become dim from ophthalmia, but also apart from that, on account of old age, or other weakness. If the disorder is owing to the remnants of an ophthalmia, the salve called *Asclepios* is of service and that which is composed of saffron dregs.